
UCHWAŁA NR XXXVII/249/21 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 14 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mieścisko na rok szkolny 2021/2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4 i 619) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Mieścisko na rok szkolny 2021/2022 dla: 

a) oleju napędowego w wysokości 5,16 zł 

b) benzyny w wysokości 5,40 zł 

c) gazu płynnego (LPG) w wysokości 2,30 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie 1 września 2021r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5213E701-B2A8-4321-809B-589F676DB2E8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/249/21 Rady Gminy Mieścisko z dnia 14 czerwca 2021 r. 

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie 
odbywa się na podstawie art. 127 Prawa oświatowego, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
najbliższej szkoły, placówki oświatowej. 

Obowiązek ten gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 
dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, który wszedł w życie 3 grudnia 2019 r. wprowadza kryteria 
ustalania kosztów przejazdu dziecka i opiekuna, które są zwracane rodzicom lub opiekunom dowożącym dzieci 
niepełnosprawne. Jednym z kryteriów jest średnia cena jednostki paliwa, którą określa na każdy rok szkolny 
rada gminy w drodze uchwały. 

Średnia cena jednostki paliwa została ustalona na dzień przygotowania projektu uchwały tj. 27 maja 
2021 roku na podstawie średniej ceny paliwa na dwóch stacjach paliw zlokalizowanych na terenie Gminy 
Mieścisko. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5213E701-B2A8-4321-809B-589F676DB2E8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

